



PREFEITURA MUNICIPAL
ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
CNPJ: 01.616.520/0001 - 96



GOVERNO MUNICIPAL DE
**ÁGUAS LINDAS
DE GOIÁS-GO**
ÉTICA E RESPONSABILIDADE SOCIAL

Planilha Orçamentária

OBRA: ACADEMIA AO AR LIVRE

AGETOP - ABRIL/2019

MUNICÍPIO: AGUAS LINDAS DO GOIÁS GO

BDI EQUIP. 19,41%

ENDEREÇO: ÁREA PÚBLICA DA ESCOLA - RECANTO DA BARRAGEM

BDI OBRA. 26,79%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VR UNIT S/BDI	VR UNIT C/BDI	VR TOTAL
1			ACADEMIA AO AR LIVRE					
1.1		COTAÇÃO	ESQUIADOR TRIPLO	UNID	1,00	R\$ 5.002,05	R\$ 5.972,85	R\$ 5.972,85
1.2		COTAÇÃO	GIRO DIAGONAL TRIPLO	UNID	1,00	R\$ 2.895,99	R\$ 3.458,04	R\$ 3.458,04
1.3		COTAÇÃO	GIRO VERTICAL TRIPLO	UNID	1,00	R\$ 2.016,04	R\$ 2.407,31	R\$ 2.407,31
1.4		COTAÇÃO	MULTIEXERCITADOR 6X1	UNID	1,00	R\$ 5.064,27	R\$ 6.047,14	R\$ 6.047,14
1.5		COTAÇÃO	REMADOR DUPLO (REMADA SENTADA)	UNID	1,00	R\$ 3.348,80	R\$ 3.998,73	R\$ 3.998,73
1.6		COTAÇÃO	SIMULADOR DE PERCURSO TRIPLO	UNID	1,00	R\$ 4.196,14	R\$ 5.010,53	R\$ 5.010,53
1.7		COTAÇÃO	PLACA ORIENTATIVA	UNID	1,00	R\$ 1.139,27	R\$ 1.360,38	R\$ 1.360,38
TOTAL ITEM 1								R\$ 28.254,97
2			LIGAÇÕES PROVISÓRIAS					
2.1	20400	AGETOP	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA (INCLUSO RETIRADA DO ESGOTO SANITÁRIO) - PD.GOINFRA	UNID	1,00	R\$ 2.025,10	R\$ 2.567,64	R\$ 2.567,64
2.2	20501	AGETOP	LIGAÇÃO PROVISÓRIA LUZ E FORÇA - PD. GOINFRA	UNID	1,00	R\$ 2.682,67	R\$ 3.401,37	R\$ 3.401,37
TOTAL ITEM 2								R\$ 5.969,01
3			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					
3.1	41003	AGETOP	ATERRO INTERNO SEM APILOAM.C/TR.EM CARRINHO MÃO	m³	11,76	R\$ 17,50	R\$ 22,19	R\$ 260,93
3.2	41009	AGETOP	COMPACTAÇÃO MECÂNICA SEM CONTROLE LABORATÓRIO	m³	11,76	R\$ 1,26	R\$ 1,60	R\$ 18,79
TOTAL ITEM 3								R\$ 279,72
4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					



PREFEITURA MUNICIPAL
ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
CNPJ: 01.616.520/0001 - 96



GOVERNO MUNICIPAL DE
**ÁGUAS LINDAS
DE GOIÁS-GO**
ÉTICA E RESPONSABILIDADE SOCIAL

Planilha Orçamentária

OBRA: ACADEMIA AO AR LIVRE

AGETOP - ABRIL/2019

MUNICÍPIO: AGUAS LINDAS DO GOIÁS GO

BDI EQUIP. 19,41%

ENDEREÇO: ÁREA PÚBLICA DA ESCOLA - RECANTO DA BARRAGEM

BDI OBRA. 26,79%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VR UNIT S/BDI	VR UNIT C/BDI	VR TOTAL
4.1	70581	AGETOP	CABO PVC (70°C) 1 KV No. 2,5 MM2	M	153,70	R\$ 2,66	R\$ 3,37	R\$ 518,37
4.2	70582	AGETOP	CABO PVC (70°C) 1 KV No. 4 MM2	M	28,20	R\$ 3,37	R\$ 4,27	R\$ 120,49
4.3	70648	AGETOP	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA DE EMBUTIR 40X40X15 CM	UNID	1,00	R\$ 101,63	R\$ 128,86	R\$ 128,86
4.4	70691	AGETOP	CAIXA METALICA RET. 4" X 2"	UNID	1,00	R\$ 4,53	R\$ 5,74	R\$ 5,74
4.5	72320	AGETOP	RELE FOTO ELETRICO COM BASE	UNID	1,00	R\$ 45,11	R\$ 57,20	R\$ 57,20
4.6	71172	AGETOP	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 35 A 50-A	UNID	4,00	R\$ 16,86	R\$ 21,38	R\$ 85,51
4.7	71186	AGETOP	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 90KA	UNID	2,00	R\$ 148,56	R\$ 188,36	R\$ 376,72
4.8	71193	AGETOP	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 20MM	M	63,50	R\$ 4,63	R\$ 5,87	R\$ 372,77
4.9	71194	AGETOP	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	M	13,45	R\$ 5,00	R\$ 6,34	R\$ 85,27
4.10	71196	AGETOP	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA - DIAM. 40MM	M	14,00	R\$ 6,32	R\$ 8,01	R\$ 112,18
4.11	71391	AGETOP	HASTE CANTONEIRA 2,40 M C/CONECTOR	PÇ	1,00	R\$ 57,42	R\$ 72,80	R\$ 72,80
4.12		MERCADO	LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA 150W LED COM FOTOCÉLULA	UNID	4,00	R\$ 827,19	R\$ 1.048,80	R\$ 4.195,19



PREFEITURA MUNICIPAL
ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
CNPJ: 01.616.520/0001 - 96



GOVERNO MUNICIPAL DE
**ÁGUAS LINDAS
DE GOIÁS-GO**
ÉTICA E RESPONSABILIDADE SOCIAL

Planilha Orçamentária

OBRA: ACADEMIA AO AR LIVRE

AGETOP - ABRIL/2019

MUNICÍPIO: AGUAS LINDAS DO GOIÁS GO

BDI EQUIP. 19,41%

ENDEREÇO: ÁREA PÚBLICA DA ESCOLA - RECANTO DA BARRAGEM

BDI OBRA. 26,79%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VR UNIT S/BDI	VR UNIT C/BDI	VR TOTAL
4.13	71991	AGETOP	POSTE SIMPLES CÔNICO CONTÍNUO, CIRCULAR, RETO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60MM NA EXTREMIDADE, GALVANIZADO A FOGO, Hútil= 8 M - ENGASTADO EM CONCRETO COM FCK = 13,5 MPA	UNID	1,00	R\$ 516,41	R\$ 654,76	R\$ 654,76
4.14	72170	AGETOP	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 12E - 80A	UNID	1,00	R\$ 104,03	R\$ 131,90	R\$ 131,90
4.15	72369	AGETOP	SUPORTE PARA 4 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UNID	1,00	R\$ 129,16	R\$ 163,76	R\$ 163,76
TOTAL ITEM 4								R\$ 7.081,53
5			PISO					
5.1	20202	AGETOP	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	m ²	42,00	R\$ 1,75	R\$ 2,22	R\$ 93,19
5.2	040101	AGETOP	Escavação Manual de Valas < 1 MTS.	m ³	0,26	R\$ 22,45	R\$ 28,46	R\$ 7,40
5.3	51035	AGETOP	Concreto Usinado Bombeável FCK=20 MPA	m ³	0,42	R\$ 292,94	R\$ 371,42	R\$ 154,51
5.4	220107	AGETOP	Lastro de brita para piso	m ³	1,26	R\$ 121,98	R\$ 154,66	R\$ 194,87
5.5	220102	AGETOP	Piso em concreto desempenado (Esp = 5cm)	m ²	39,44	R\$ 20,77	R\$ 26,33	R\$ 1.038,63
5.6	220100	AGETOP	Passeio proteção em concreto desempenado 5 cm (Incluso espelho de 30 cm/escavação/reaterro/apiloamento/aterro interno)	m ²	11,20	R\$ 51,40	R\$ 65,17	R\$ 729,91



PREFEITURA MUNICIPAL
ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
CNPJ: 01.616.520/0001 - 96



GOVERNO MUNICIPAL DE
**ÁGUAS LINDAS
DE GOIÁS-GO**
ÉTICA E RESPONSABILIDADE SOCIAL

Planilha Orçamentária

OBRA: ACADEMIA AO AR LIVRE

AGETOP - ABRIL/2019

MUNICÍPIO: AGUAS LINDAS DO GOIÁS GO

BDI EQUIP. 19,41%

ENDEREÇO: ÁREA PÚBLICA DA ESCOLA - RECANTO DA BARRAGEM

BDI OBRA. 26,79%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VR UNIT S/BDI	VR UNIT C/BDI	VR TOTAL
5.7	261000	AGETOP	Pintura de piso de concreto com tinta acrílica 2 demãos c/ selador	m²	42,00	R\$ 8,74	R\$ 11,08	R\$ 465,42
5.8	271708	AGETOP	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (9x12X30X100CM), FC28=30MPA COM ARGAM.(1CI:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28=10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	m	7,00	R\$ 23,24	R\$ 29,47	R\$ 206,26
5.9	050302	AGETOP	Estaca a trado diam.30 CM	m	1,50	R\$ 42,64	R\$ 54,06	R\$ 81,10
TOTAL ITEM 5								R\$ 2.971,29
TOTAL								R\$ 44.556,52